
Sněhové řetězy 

V jaké zemi je povinnost 

mít nebo použít sněhové 

řetězy? 



Povinnost použít sněhové    

řetězy v souladu s příslušným 

dopravním značením 

Arménie: Zimní podmínky nastávají zejména ve výše 
položených oblastech a horských průsmycích. 

Česká republika: Řetězy musí být připevněny na sněhem 
pokrytých komunikacích vobdobí  od  1.  listopadu  do 31.  
března,  pokud  to  nařizuje  příslušné dopravní  značení. 

Francie: Řetězy  musí  být  použity  na  sněhem  pokrytých  silnicích  v souladu  
s příslušným dopravním značením. Pokuta za nedodržení povinnosti se pohybuje 
kolem 135 €.  

Itálie:  Řetězy musí být připevněny v zimě při překračování alpských 
průsmyků a na všech ostatních zasněžených silnicích v souladu s příslušným 
dopravním značením. Jednotlivých regiony mohou ustanovit povinnost použít 
řetězy ve svých oblastech v období mezi 15. listopadem a 15. dubnem. 

Maďarsko: V případě, že jsou na hraničních přechodech umístěny ukazatele, 
které nařizují použití sněhových řetězů, bude vjezd dovolen pouze vozidlům, 
které budou vybaveny sněhovými řetězy minimálně pro jednu hnací nápravu. 

Německo: Na silnicích, které jsou pokryty sněhem v souvislosti s příslušným 
dopravním značením, musí být řetězy nasazeny. 

Polsko: Řetězy jsou povinné v souladu s příslušným dopravním značením. V 
opačném případě hrozí pokuta až do výše 200 PLN.  

Portugalsko: Řetězy musí být použity, nařizuje-li to dopravní značení. Obvykle 
se toto značení vyskytuje v zimním období v horských oblastech např. Serra da 
Estrela. 

Španělsko: Není  povinné  vozit  sněhové  řetězy  ve  vozidle,  přesto  na  
některých silničních úsecích v horských regionech musí být použity.  



Povinnost vozit s sebou sněhové 

řetězy pro osobní automobily,   

autobusy a nákladní vozy 

Albánie: Mít sněhové řetězy ve výbavě vozidla je povinné v 
období od 1. listopadu do 30. dubna. V případě porušení 
předpisů může policie na místě uložit pokutu až do výše 200 
USD. 

Bulharsko: Autobusy a nákladní vozidla, která vjíždějí na 

území Bulharska, musí mít ve  vozidle nejméně jeden pár 

sněhových řetězů, v opačném případě nemusí být do země 

vpuštěny. 

Bosna a Hercegovina: Mít sněhové řetězy ve výbavě vozidla je povinné v ob-
dobí od 15. listopadu do 15. dubna. Pokuty za nedodržení povinnosti jsou ve 
výši 20 € prořidiče a 200 - 2500 € pro spolčenost. 

Gruzie: Vozit sněhové řetězy ve vozidle je povinné na některých 
silničních úsecích: v horských průsmycích Choloki, Rikoti na hlavním tahu 
Sarpi-Batumi-Tbilisi, v průsmyku Jvari na hlavním tahu Larsi-Tbilisi. 

Chorvatsko: Povinnost vozit sněhové řetězy ve vozidle je v zimních pod-

mínkách na celém území Chorvatska. Podle zákona zimní podmínky nastávají již 

při 5 cm vrstvy sněhu, nebo pokud je na vozovce náledí. 

Mongolsko: Vozit sněhové řetězy ve vozidle je povinné. V období od  do 

května je použití řetězů nezbytné prakticky na celém území Mongolska. V případě 

porušení nařízení bude vozidlu zakázána další jízda. 

Makedonie: Období povinnosti vozit sněhové řetězy ve vozidle je od 15. 
listopadu do 15.  

Norsko: Během zimního období je povinné vozit řetězy ve vozidle nezávisle na 

jízdních podmínkách na celém území. V severních regionech nastává zimní období 

od 15.  do 30. dubna a na zbývajícím území od 1. listopadu a do prvního 

pondělí po Velikonocích. Pro nákladní automobily nad 3,5 tuny je povinnost 

vozit sněhové řetězy v průběhu výše zmíněného období v počtu 7 kusů (3,5 

páru). Sněhové řetězy musí být nasazeny na všechny nápravy v počtu alespoň 

jednoho kusu na nápravu. 



Slovensko: Všechna nákladní vozidla s hmotností nad 12t  musí 
mít v období od 15. listopadu do 31.  ve vozidle sněhově 
řetězy. Pokud je z důvodu absence zimní výbavy zaviněna nehoda, 
hrozí řidiči trest odnětí svobody. 

Slovinsko: V době od 15. listopadu do 15.   musí mít všechna vozidla 
zimní vybavení. V případě nepříznivých  povětrnostních podmínek musí být v 
tomto období připevněny sněhové řetězy ke kolům hnacích náprav. 

Švýcarsko: Užití  řetězů  je  povinné  na  silnicích  označených „Chaînes  á  neige 
obligatoires“ - období není specifikováno, vzhledem k tomu, že v alpských         
regionech může sněžit i v letním období. 

Turecko: Je povinné vozit ve vozidle sněhové řetězy. Není specifikována oblast 
ani období platnosti. Nařízení uvádí, že v zimních podmínkách (sníh, led) musí 
být jeden pár řetězů ve vozidle. 
 

 

Rakousko: Sněhové řetězy musejí být ve vozidle 
v období od 1. listopadu do 15. dubna. Výše 
pokuty může dosáhnout až na 5000 €, v případě 
ohrožení bezpečnosti silničního provozu bude 
vozidlo odstaveno. 

Rumunsko: Řetězy jsou povinné mít na palubě vozid-
la v zimním období. Toto období není přesně stanove-
no, avšak povinnost je použít vzniká v případě sněhu v 
jakémkoli ročním období. Pokuta 720-1600 RON.  

pewag Czech s.r.o. 

CZ-560 02 Česká Třebová, Matyášova 2095  

tel.: + 420 494 549 920-924-925-926, fax: +420 494 541 098 

prodej@pewag.cz, www.pewag.cz 


